2. Bundesliga Herren Sud - gesamt
nach 1. Spieltag

Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt:
1 ABC Mannheim 22 12 + 10 8.576 45 190,58
2 Blau Weil} 84 Stuttgart 1 21 12 + 9 8.457 45 187,93
3 ABC Stuttgart Nord 20 12 + 8 8.436 45 187,47
4 BC Blau Gelb Frankfurt 18 14 + 4 8.176 45 181,69
5 BC Bavaria Unterfohring 17 10 + 7 8.333 45 185,18
6 SG Moguntia Mainz 13 8 + 5 8.241 45 183,13
7 BC Raubritter 78 Hallstadt 12 6 + 6 8.281 45 184,02
8 ABV Frankfurt 10 8 + 2 8.097 45 179,93
9 1.Mihlhauser Bowling Club 98 6 + 3 8.110 45 180,22
10 BC Comet Nirnberg 2 + 1 7.849 45 174,42
2. Bundesliga Herren Sud - 1. Spieltag
24.09.2016 - 25.09.2016  Ndirnberg - Blu Bowl!
Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt:
1 ABC Mannheim 22 12 + 10 8.576 45 190,58
2 Blau WeiR 84 Stuttgart 1 21 12 + 9 8.457 45 187,93
3 ABC Stuttgart Nord 20 12 + 8 8.436 45 187,47
4 BC Blau Gelb Frankfurt 18 14 + 4 8.176 45 181,69
5 BC Bavaria Unterféhring 17 10 + 7 8.333 45 185,18
6 SG Moguntia Mainz 13 8 + 5 8.241 45 183,13
7 BC Raubritter 78 Hallstadt 12 6 + 6 8.281 45 184,02
8 ABV Frankfurt 10 8 + 2 8.097 45 179,93
9 1.Mihlhduser Bowling Club 98 6 + 3 8.110 45 180,22
10 BC Comet Niirnberg 2 + 1 7.849 45 174,42



2. Bundesliga Herren Siid - 1. Spieltag 24-0%52]1&;92?33-?3%151

1 ABC Mannheim (ABCM)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Jonasdofsky, Mark 1777/ 9 197,44 227 179 197 212 167 214 221 146 227 214
Haas, Christian 1775/ 9 197,22 234 146 197 234 182 179 190 206 226 215
Ancarani, Sandro 1702/ 9 189,11 246 169 200 185 181 199 246 180 164 178
Winter, Florian 1679/ 9 186,56 232 168 213 157 212 156 232 179 178 184
Beder, Marco 1473/ 8 184,13 211 186 166 206 166 199 211 0 179 160
Becker, Dennis 170/ 1 170,00 170 0 0 0 0 0 0 170 0 0
Team: 8.576/ 45 190,58 1100 848 973 994 908 947 1100 881 974 951
Punkte Bonus: 10 gespielt mit: ABCS BWST MB98 ABVF RB78 SGMM BBUF CNBG BGF
Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 992 960 876 942 929 1088 953 944 865
Punkte: 22 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 2 0 2 2

2 Blau WeiB 84 Stuttgart 1 (BWST)

Name Pins /Sp. Schnitt ~ HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Erben, Benjamin 1593/ 8 199,13 246 0 246 177 169 222 146 227 203 203
Marte, Joachim 1747/ 9 194,11 254 175 209 165 182 180 224 190 168 254
Urbach, Reiner 1132/ 6 188,67 216 187 161 173 0 0 0 194 216 201
Fellenberg, Patrick 1124/ 6 187,33 235 0 0 0 158 176 235 177 201 177
Waldbruch, Daniel 1683/ 9 187,00 277 181 202 173 159 154 181 277 177 179
Block, Thomas 1.019/ 6 169,83 198 180 142 198 164 177 158 0 0 0
Farenski, Tim 159/ 1 159,00 159 159 0 0 0 0 0 0 0 0
Team: 8.457/ 45 187,93 1065 882 960 886 832 909 944 1065 965 1014
Punkte Bonus: 9 gespielt mit: BBUF ABCM BGF CNBG ABCS ABVF RB78 MB98 SGMM
Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 879 973 906 880 881 920 991 900 877
Punkte: 21 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 2 2 2 2

3 ABC Stuttgart Nord (ABCS)

Name Pins /Sp. Schnitt ~ HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Belgar, Rene 1787/ 9 198,56 248 209 240 174 128 205 215 192 176 248
Hug, Philipp 1.755/ 9 195,00 222 211 182 214 222 188 185 185 181 187
Fischer, Alexander 1351/ 7 193,00 227 208 180 182 0 0 204 227 149 201
Bhongbhibhat, Timm 1661/ 9 184,56 225 182 185 225 175 167 191 178 157 201
Pfligl, Manuel 1202/ 7 171,71 195 182 176 0 164 149 0 148 195 188
Schirmaier, Maikel 680/ 4 170,00 182 0 0 182 168 172 158 0 0 0
Team: 8.436/ 45 187,47 1025 992 963 977 857 881 953 930 858 1025
Punkte Bonus: 8 gespielt mit: ABCM ABVF SGMM MB98 BWST BGF CNBG RB78 BBUF
Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 848 940 820 836 909 957 888 936 930
Punkte: 20 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 0 2 0 2

4 BC Blau Gelb Frankfurt (BGF)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Heine, Frank 1740/ 9 193,33 220 170 214 189 189 220 180 213 181 184
Aust, Karsten 1699/ 9 188,78 214 204 214 205 165 176 214 151 169 201
Hensel, Bernd 919/ 5 183,80 222 0 0 0 180 222 192 166 159 0
Robison, Dale 1247/ 7 178,14 194 194 182 162 181 0 0 169 181 178
Mader, Sven 533/ 3 177,67 203 138 0 0 0 192 203 0 0 0
Gladigau, Philipp 856/ 5 171,20 202 0 164 162 0 0 0 171 202 157
Mank, Mike 1182/ 7 168,86 190 190 185 188 148 158 168 0 0 145
Team: 8.176/ 45 181,69 968 896 959 906 863 968 957 870 892 865
Punkte Bonus: 4 gespielt mit: CNBG SGMM BWST RB78 MB98 ABCS ABVF BBUF ABCM
Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 863 840 886 848 872 953 815 960 951

Punkte: 18 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 2 0 0



5 BC Bavaria Unterfohring (BBUF)

Punkte: 10

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1
Maravic, Alexander 1775/ 9 197,22 243 193
Kossin, Wolfgang 1739/ 9 193,22 214 177
Schuster, Christian 1.627/ 9 180,78 224 181
Koéberl, Martin 1608/ 9 178,67 202 180
Kloos, Fabian 1584/ 9 176,00 208 148
Team: 8.333/ 45 185,18 993 879
Punkte Bonus: 7 gespielt mit: BWST
Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 882
Punkte: 17 Punkte Spiel: 0
6 SG Moguntia Mainz (SGMM)
Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1
Van Meerbergen, Bram 1.881/ 9 209,00 243 193
Tscharke, Uwe 993/ 5 198,60 248 0
Lischka, Klaus-Uwe 1186/ 6 197,67 237 0
Johnson, Christopher 1238/ 7 176,86 216 180
Ray Love Il, Gloster 1339/ 8 167,38 191 138
Tillmann, Julian 807/ 5 161,40 197 197
van der Heide, Jeroem 797/ 5 159,40 186 186
Team: 8.241/ 45 183,13 1088 894
Punkte Bonus: 5 gespielt mit: RB78
Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 858
Punkte: 13 Punkte Spiel: 2
7 BC Raubritter 78 Hallstadt (RB78)
Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1
Obermeier, Kurt 1741/ 9 193,44 214 207
Volimerk, Oliver 1697/ 9 188,56 244 176
Zuhl, Markus 1669/ 9 18544 209 148
Schick, Andreas 1266/ 7 180,86 223 179
Renner, Alexander 1592/ 9 176,89 214 148
Prietz, Werner 316/ 2 158,00 167 0
Team: 8.281/ 45 184,02 997 858
Punkte Bonus: 6 gespielt mit: SGMM
Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 894
Punkte: 12 Punkte Spiel: 0
8 ABYV Frankfurt (ABVF)
Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1
Pachonik, Benjamin 1.822/ 9 202,44 225 223
Lucke, Marc 1609/ 9 178,78 219 204
Henrich, Sven 1600/ 9 177,78 201 201
Huabner, Dennis 1.587/ 9 176,33 198 198
Dahler, Mark 1.031/ 6 171,83 201 0
Aufschlager, Jochen 448/ 3 149,33 165 139
Team: 8.097/ 45 179,93 965 965
Punkte Bonus: 2 gespielt mit: MB98
Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 883

Punkte Spiel: 2
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9 1.Mihlhduser Bowling Club 98 (MB98)

10

Name

Machlitt, Patrick
Kaiser, Gerd

Wagner, Marcel
Rémer, Marco
Marthin, Jan

Gobel, Lars
Ehlke-Keindorff, David
Grol3e, Daniel

Team:

Punkte Bonus: 3
Punkte Spiele: 6

Punkte: 9

BC Comet Niirnberg (CNBG)

Name

Glatzer, Daniel
Weigand, Gerhard
Harles, Michael
Reinhard, Thomas
Hauenstein, Swen
Schwarz, Jan
Schlick, Christian

Team:

Punkte Bonus: 1
Punkte Spiele: 2

Punkte: 3

Pins /Sp.

1.721 /1
1124/
1.663 /
1.086 /
1.067 /
677 /
465/
307 /

8.110/ 45

N Wb OO O O ©

Pins /Sp.

1.490 /
1.069 /
1222/
1.026 /
1.023 /
1.017 /
1.002 /

7.849/ 45
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Schnitt  HI Spiel: 1
191,22 208 185
187,33 222 0
184,78 208 193
181,00 205 193
177,83 224 0
169,25 181 0
155,00 187 156
153,50 156 156
180,22 977 883
gespielt mit: ABVF
Gegner Pins: 965
Punkte Spiel: 0

Schnitt  HI Spiel: 1
186,25 214 194
178,17 196 0
174,57 213 179
171,00 198 0
170,50 210 147
169,50 196 161
167,00 182 182
174,42 944 863
gespielt mit: BGF
Gegner Pins: 896
Punkte Spiel: 0
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2. Bundesliga Herren Sud

Platz
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Name

Van Meerbergen, Bram
Pachonik, Benjamin
Erben, Benjamin
Tscharke, Uwe
Belgar, Rene
Lischka, Klaus-Uwe
Jonasdofsky, Mark
Maravic, Alexander
Haas, Christian
Hug, Philipp

Marte, Joachim
Obermeier, Kurt
Heine, Frank
Kossin, Wolfgang
Fischer, Alexander
Machlitt, Patrick
Ancarani, Sandro
Aust, Karsten
Urbach, Reiner
Vollmerk, Oliver
Kaiser, Gerd
Fellenberg, Patrick
Waldbruch, Daniel
Winter, Florian
Glatzer, Daniel
Zuhl, Markus
Wagner, Marcel
Bhongbhibhat, Timm
Beder, Marco
Hensel, Bernd
Roémer, Marco
Schick, Andreas
Schuster, Christian
Lucke, Marc
Koberl, Martin
Weigand, Gerhard
Robison, Dale
Marthin, Jan
Henrich, Sven
Mader, Sven
Renner, Alexander
Johnson, Christopher
Hiibner, Dennis
Kloos, Fabian
Harles, Michael
Dahler, Mark
Pfliigl, Manuel
Gladigau, Philipp
Reinhard, Thomas
Hauenstein, Swen
Becker, Dennis
Schirmaier, Maikel
Block, Thomas
Schwarz, Jan
Gobel, Lars

Mank, Mike

Ray Love Il, Gloster
Schlick, Christian
Tillmann, Julian
van der Heide, Jeroem
Farenski, Tim

Pins
1.881
1.822
1.593
993
1.787
1.186
1.777
1.775
1.775
1.755
1.747
1.741
1.740
1.739
1.351
1.721
1.702
1.699
1.132
1.697
1.124
1.124
1.683
1.679
1.490
1.669
1.663
1.661
1.473
919
1.086
1.266
1.627
1.609
1.608
1.069
1.247
1.067
1.600
533
1.592
1.238
1.587
1.584
1.222
1.031
1.202
856
1.026
1.023
170
680
1.019
1.017
677
1.182
1.339
1.002
807
797
159

Spiele
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Schnitt
209,00
202,44
199,13
198,60
198,56
197,67
197,44
197,22
197,22
195,00
194,11
193,44
193,33
193,22
193,00
191,22
189,11
188,78
188,67
188,56
187,33
187,33
187,00
186,56
186,25
185,44
184,78
184,56
184,13
183,80
181,00
180,86
180,78
178,78
178,67
178,17
178,14
177,83
177,78
177,67
176,89
176,86
176,33
176,00
174,57
171,83
171,71
171,20
171,00
170,50
170,00
170,00
169,83
169,50
169,25
168,86
167,38
167,00
161,40
159,40
159,00

Hi-Game
243
225
246
248
248
237
227
243
234
222
254
214
220
214
227
208
246
214
216
244
222
235
277
232
214
209
208
225
211
222
205
223
224
219
202
196
194
224
201
203
214
216
198
208
213
201
195
202
198
210
170
182
198
196
181
190
191
182
197
186
159

Einzelauswertung Liga gesamt

Club / Verein

SG Moguntia Mainz

ABV Frankfurt

Blau Weiss 84 Stuttgart

SG Moguntia Mainz

Arena Bowling Club Stgt-Nord
SG Moguntia Mainz

ABC Mannheim

BC Bavaria

ABC Mannheim

Arena Bowling Club Stgt-Nord
Blau Weiss 84 Stuttgart

BC Raubritter '78

BC Blau-Gelb Frankfurt

BC Bavaria

Arena Bowling Club Stgt-Nord

1. Mihlhduser Bowling Club 98 e.V.

ABC Mannheim

BC Blau-Gelb Frankfurt
Blau Weiss 84 Stuttgart
BC Raubritter '78

1. Mihlhauser Bowling Club 98 e.V.

Blau Weiss 84 Stuttgart
Blau Weiss 84 Stuttgart
ABC Mannheim

Comet

BC Raubritter '78

1. Mihlhduser Bowling Club 98 e.V.

Arena Bowling Club Stgt-Nord
ABC Mannheim
BC Blau-Gelb Frankfurt

1. Mihlhduser Bowling Club 98 e.V.

BC Raubritter '78

BC Bavaria

ABV Frankfurt

BC Bavaria

Comet

BC Blau-Gelb Frankfurt

1. Mihlhauser Bowling Club 98 e.V.

ABYV Frankfurt

BC Blau-Gelb Frankfurt

BC Raubritter '78

SG Moguntia Mainz

ABV Frankfurt

BC Bavaria

Comet

ABV Frankfurt

Arena Bowling Club Stgt-Nord
BC Blau-Gelb Frankfurt
Comet

Comet

ABC Mannheim

Arena Bowling Club Stgt-Nord
Blau Weiss 84 Stuttgart
Comet

1. Mihlhauser Bowling Club 98 e.V.

BC Blau-Gelb Frankfurt
SG Moguntia Mainz
Comet

SG Moguntia Mainz
SG Moguntia Mainz
Blau Weiss 84 Stuttgart

Land
RPF
HES

WUR
RPF

WUR
RPF
BAD
BAY
BAD

WUR

WUR
BAY
HES
BAY

WUR
THU
BAD
HES

WUR
BAY
THU

WUR

WUR
BAD
BAY
BAY
THU

WUR
BAD
HES
THU
BAY
BAY
HES
BAY
BAY
HES
THU
HES
HES
BAY
RPF
HES
BAY
BAY
HES

WUR
HES
BAY
BAY
BAD

WUR

WUR
BAY
THU
HES
RPF
BAY
RPF
RPF

WUR



2. Bundesliga Herren Sud

Platz
62
63
64
65

Name

Prietz, Werner
Ehlke-Keindorff, David
GroRe, Daniel
Aufschlager, Jochen

Pins
316
465
307
448

Spiele
2

3
2
3

Schnitt
158,00
155,00
153,50
149,33

Hi-Game
167
187
156
165

Einzelauswertung Liga gesamt

Club / Verein
BC Raubritter '78

1. Mihlhauser Bowling Club 98 e.V.
1. Mihlhauser Bowling Club 98 e.V.

ABV Frankfurt

Land
BAY
THU
THU
HES



2. Bundesliga Herren Siid - 1. Spieltag

24.09.2016 - 25.09.2016  Nirnberg - Blu Bowl Einzelauswertung
Platz Name Pins  Spiele Schnitt  Hi-Game Club / Verein Land
1 Van Meerbergen, Bram 1.881 9 209,00 243 SG Moguntia Mainz RPF
2 Pachonik, Benjamin 1.822 9 202,44 225 ABV Frankfurt HES
3 Erben, Benjamin 1.593 8 199,13 246 Blau Weiss 84 Stuttgart WUR
4 Tscharke, Uwe 993 5 198,60 248 SG Moguntia Mainz RPF
5 Belgar, Rene 1.787 9 198,56 248 Arena Bowling Club Stgt-Nord WUR
6 Lischka, Klaus-Uwe 1.186 6 197,67 237 SG Moguntia Mainz RPF
7 Jonasdofsky, Mark 1.777 9 197,44 227 ABC Mannheim BAD
8 Maravic, Alexander 1.775 9 197,22 243 BC Bavaria BAY
9 Haas, Christian 1.775 9 197,22 234 ABC Mannheim BAD
10 Hug, Philipp 1.755 9 195,00 222 Arena Bowling Club Stgt-Nord WUR
11 Marte, Joachim 1.747 9 194,11 254 Blau Weiss 84 Stuttgart WUR
12 Obermeier, Kurt 1.741 9 193,44 214 BC Raubritter '78 BAY
13 Heine, Frank 1.740 9 193,33 220 BC Blau-Gelb Frankfurt HES
14 Kossin, Wolfgang 1.739 9 193,22 214 BC Bavaria BAY
15 Fischer, Alexander 1.351 7 193,00 227 Arena Bowling Club Stgt-Nord WUR
16 Machlitt, Patrick 1.721 9 191,22 208 1. Mihlhauser Bowling Club 98 e.V. THU
17 Ancarani, Sandro 1.702 9 189,11 246 ABC Mannheim BAD
18 Aust, Karsten 1.699 9 188,78 214 BC Blau-Gelb Frankfurt HES
19 Urbach, Reiner 1.132 6 188,67 216 Blau Weiss 84 Stuttgart WUR
20 Volimerk, Oliver 1.697 9 188,56 244 BC Raubritter '78 BAY
21 Kaiser, Gerd 1.124 6 187,33 222 1. Mihlhduser Bowling Club 98 e.V. THU
22 Fellenberg, Patrick 1.124 6 187,33 235 Blau Weiss 84 Stuttgart WUR
23 Waldbruch, Daniel 1.683 9 187,00 277 Blau Weiss 84 Stuttgart WUR
24 Winter, Florian 1.679 9 186,56 232 ABC Mannheim BAD
25 Glatzer, Daniel 1.490 8 186,25 214 Comet BAY
26 Zuhl, Markus 1.669 9 185,44 209 BC Raubritter '78 BAY
27 Wagner, Marcel 1.663 9 184,78 208 1. Mihlhauser Bowling Club 98 e.V. THU
28 Bhongbhibhat, Timm 1.661 9 184,56 225 Arena Bowling Club Stgt-Nord WUR
29 Beder, Marco 1.473 8 184,13 211 ABC Mannheim BAD
30 Hensel, Bernd 919 5 183,80 222 BC Blau-Gelb Frankfurt HES
31 Romer, Marco 1.086 6 181,00 205 1. Mihlhauser Bowling Club 98 e.V. THU
32 Schick, Andreas 1.266 7 180,86 223 BC Raubritter '78 BAY
33 Schuster, Christian 1.627 9 180,78 224 BC Bavaria BAY
34 Lucke, Marc 1.609 9 178,78 219 ABYV Frankfurt HES
35 Koberl, Martin 1.608 9 178,67 202 BC Bavaria BAY
36 Weigand, Gerhard 1.069 6 178,17 196 Comet BAY
37 Robison, Dale 1.247 7 178,14 194 BC Blau-Gelb Frankfurt HES
38 Marthin, Jan 1.067 6 177,83 224 1. Mihlhauser Bowling Club 98 e.V. THU
39 Henrich, Sven 1.600 9 177,78 201 ABYV Frankfurt HES
40 Mader, Sven 533 3 177,67 203 BC Blau-Gelb Frankfurt HES
41 Renner, Alexander 1.592 9 176,89 214 BC Raubritter '78 BAY
42 Johnson, Christopher 1.238 7 176,86 216 SG Moguntia Mainz RPF
43 Hiibner, Dennis 1.587 9 176,33 198 ABV Frankfurt HES
44 Kloos, Fabian 1.584 9 176,00 208 BC Bavaria BAY
45 Harles, Michael 1.222 7 174,57 213 Comet BAY
46 Dahler, Mark 1.031 6 171,83 201 ABV Frankfurt HES
47 Pfligl, Manuel 1.202 7 171,71 195 Arena Bowling Club Stgt-Nord WUR
48 Gladigau, Philipp 856 5 171,20 202 BC Blau-Gelb Frankfurt HES
49 Reinhard, Thomas 1.026 6 171,00 198 Comet BAY
50 Hauenstein, Swen 1.023 6 170,50 210 Comet BAY
51 Becker, Dennis 170 1 170,00 170 ABC Mannheim BAD
52 Schirmaier, Maikel 680 4 170,00 182 Arena Bowling Club Stgt-Nord WUR
53 Block, Thomas 1.019 6 169,83 198 Blau Weiss 84 Stuttgart WUR
54 Schwarz, Jan 1.017 6 169,50 196 Comet BAY
55 Gobel, Lars 677 4 169,25 181 1. Mihlhauser Bowling Club 98 e.V. THU
56 Mank, Mike 1.182 7 168,86 190 BC Blau-Gelb Frankfurt HES
57 Ray Love Il, Gloster 1.339 8 167,38 191 SG Moguntia Mainz RPF
58 Schlick, Christian 1.002 6 167,00 182 Comet BAY
59 Tillmann, Julian 807 5 161,40 197 SG Moguntia Mainz RPF
60 van der Heide, Jeroem 797 5 159,40 186 SG Moguntia Mainz RPF
61 Farenski, Tim 159 1 159,00 159 Blau Weiss 84 Stuttgart WUR



2. Bundesliga Herren Siid - 1. Spieltag

24.09.2016 - 25.09.2016  Nirnberg - Blu Bowl Einzelauswertung
Platz Name Pins  Spiele Schnitt  Hi-Game Club / Verein Land
62 Prietz, Werner 316 2 158,00 167 BC Raubritter '78 BAY

63 Ehlke-Keindorff, David 465 3 155,00 187 1. Mihlhduser Bowling Club 98 e.V. THU

64 GroRe, Daniel 307 2 153,50 156 1. Mihlhduser Bowling Club 98 e.V. THU

65 Aufschlager, Jochen 448 3 149,33 165 ABV Frankfurt HES



